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 خلاصه

مصالح سنگی آهکی )  با درصدهاي مختلف، جایگزین EAFقوس الکتریک ( يکوره يهسربار جهت ساخت بتن آسفالتی، در این پژوهش

جایگزین شد. سپس  EAFنوع  يدرصد سرباره 100و  75، 50، 25مصالح آهکی به ترتیب با  يگردید. بدین ترتیب که بخش درشت دانه

اي مورد آزمایش قرار گرفت و همچنین درصد قیر بهینه بر اساس روش طرح اختلاط مارشال براي اي آهکی و سربارهخصوصیات مصالح سنگدانه

هاي هاي ماندگار مخلوطها تعیین گردید. با استفاده از روش  آزمایش ماشین اثر چرخ (ویل تراك)، مقاومت در برابر تغییرشکلهر سري از نمونه

هاي آسفالتی حاوي سرباره که مخلوط آسفالتی حاوي درصدهاي مختلف سرباره مورد آزمایش و  ارزیابی قرارگرفت. نتایج این تحقیق نشان داد

قیاس با نمونه مقاومت در برابر شیار شدگی بیشتري در و همچنین  نسبت استقامت مارشال بیشتر ،ص بیشتر، استقامت مارشال بیشترداراي وزن مخصو

 مقاومت در برابر  تغییرشکل ماندگار و مخلوط بیشترین EAFسرباره نوع  درشت دانه کاملاً هاي آسفالتی حاويکه مخلوط شاهد بوده بدین ترتیب

- نماید که در ساخت روسازي آسفالتی با استفاده از این نوع سرباره، درشت دانهرو این پژوهش پیشنهاد میاز این شاهد نیز کمترین مقاومت را دارد.

  وجود آید.ها بهدرصد سرباره جایگزین گردد تا بیشترین تاثیرات مثبت در خصوصیات این مخلوط 75تا  50ي مصرفی با حدود 
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ها و یا  هاي عمرانی با توجه به حجم بسیار زیاد استفاده از مصالح سنگی که عمدتاً از کوهمصالح بازیافتی، دورریختنی و پسماندها در فعالیت کارگیريهب

هاي فرسوده،  ضایعات شیشه، لاستیک هایی نظیر استفاده از پسماندشود، از منظر زیست محیطی و اقتصادي اهمیت فراوانی دارد. تامین میها  بستر رودخانه

 يمیلیون تن سرباره 36حدود در . ]1وسازي، یکی از این کاربردهاست [هاي ر فولاد در لایه يهاي صنعتی، پسماند معادن ذغال سنگ و سرباره خاکستر

شده است و حجم تولید این محصول در  انباشتفولاد سازي کشور (فولاد اهواز، فولاد مبارکه و ذوب آهن اصفهان)  يعمده يفولاد در سه کارخانه

گین درون دلیل حضور برخی فلزات سنکارخانه، به ي. علاوه بر اشغال فضاي بسیار زیادي از محوطه]2[باشد میلیون تن می 3/2کشور سالیانه بیش از 

                                                
  عضو هیأت عملی گروه مهندسی عمران و معماري، دانشگاه تربت حیدریه ١
  دانشجوي دکتري، دانشکده عمران و محیط زیست، دانشگاه تربیت مدرس تهران ٢
  ي مهندسی، دانشگاه فردوسی مشهدگروه عمران، دانشکدهاستادیار  ٣
  مهندسی، دانشگاه حکیم سبزواريي دانشکدهاستادیار گروه عمران،  ٤


